
 
Gen. Závady 118, 566 01 Vysoké Mýto   

www.dmvm.cz    
tel.: +420 465 421 777 

IČ: 71294791 
 

 

Č. j.: DMVM-95/2018            Č. smlouvy: 2-SH_SPOLKY/2018 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SPORTOVNÍHO ZAŘÍZENÍ 

 
Poskytovatel:  SPRÁVA ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ – domov mládeže a školní jídelna Vysoké Mýto, příspěvková organizace, 

se sídlem Gen. Závady 118, 56601 Vysoké Mýto, IČ 71294791, zastoupená ředitelem Mgr. Lukášem Dejdarem. 

 

Příjemce: Florbalový spolek FTC Vysoké Mýto, SNP 609, 566 01 Vysoké Mýto, IČ 26612194. 

 
Článek I 

Předmět a účel poskytnutých služeb 

1/ Příjemce je na základě této smlouvy oprávněn užívat prostory SH – sportovní plochy a příslušenství (WC, sprchy, šatny). 

2/ Ve vymezených hodinách dle stanoveného harmonogramu bude příjemce využívat tělocvičnu pro sportovní činnost. 

3/ Poskytovaný majetek je ve vlastnictví Města Vysoké Mýto a poskytovatel jej poskytuje v souladu s nájemní smlouvou č. 674. 

 

Článek II 

Doba poskytnutí 

1/ Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 01.09.2018 do 30.06.2019. 

2/ Příjemce bude prostory využívat dle dohodnutého a odsouhlaseného časového rozpisu. 

3/ Poskytovatel si vyhrazuje právo neumožnit využití prostor nájemci při výjimečných akcích (organizace předem ohlášených 

turnajů apod.). V tomto případě bude příjemce informován s minimálně týdenním předstihem a bude mu nabídnut náhradní 

termín pro využití prostor. V případě havárie poskytnutí odpadá bez náhrady termínu a příjemce bude informován. 

 

Článek III 

Cena za poskytnutí 

1/ Cena za poskytnutí prostor je stanovena dohodou a činí 450,- Kč za 60 minut + 225,- Kč za každých dalších započatých 30 

minut. Použití sprch a šaten je zahrnuto v ceně. Uvedená cena může být dohodou změněna i v průběhu účinnosti této smlouvy. 

Ostatní prostory SH lze pronajmout po předchozí domluvě. 

2/ Úhrada bude provedena příjemcem na základě vystavené faktury, která bude zhotovena za kalendářní čtvrtletí, a to buď 

bezhotovostním převodem na účet poskytovatele, popř. v hotovosti v kanceláři zařízení. Příjemce ručí za všechny škody, které 

vznikly během jeho činnosti, s výjimkou škod nahodilých, k nimž nedal žádný podnět. Doba splatnosti bude uvedena na faktuře a 

činí zpravidla 10 dnů ode dne vystavení faktury. 

 

Článek IV 

Ukončení smlouvy 

1/ Smlouva končí uplynutím doby, na kterou byla sjednána. Lze ji ukončit i dříve dohodou smluvních stran. 

2/ Jednostranným úkonem, tj. výpovědí, lze smluvní vztah ukončit ze zákonem stanovených důvodů v jednoměsíční výpovědní 

lhůtě, která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po obdržení výpovědi. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od 

smlouvy s okamžitou platností, jestliže příjemce poruší smluvní ujednání a, zejména, způsobí-li škody na poskytnutém majetku, 

včetně nářadí a náčiní, a nedodržuje-li provozní řád tělocvičny, se kterým byl seznámen. V případě neplacení nájemného nebo 

způsobení škody bude škoda vymáhána právním oddělením zřizovatele Města Vysoké Mýto. 

3/ Smlouva může být ukončena v případě, že příjemce 3x za sebou nevyužije svou jednotku v časovém odsouhlaseném rozpisu. 

 

 

  



   
  str.: 2 

Článek V 

Práva a povinnosti příjemce 

1/ Používat sportovní plochu a její příslušenství (přiměřený počet šaten dle velikosti skupiny, WC). Je zakázáno přenechávat 

prostory třetí straně. 

2/ Seznámit se s Provozním řádem tělocvičny a respektovat jej. 

3/ Do areálu SH vstupovat nejdříve 10 minut před zahájením cvičební jednotky, 30 minut před turnajem, sportovním zápasem, 

pokud nebylo s poskytovatelem dohodnuto při podpisu smlouvy jinak. (Čas 30 minut před turnajem není vyjmut z ceny za 

pronájem a je jeho součástí.) 

4/ Po ukončení cvičební jednotky opustit areál SH nejpozději do 20 minut a předat užívané prostory pověřené osobě 

poskytovatele. Po turnajích a zápasech nejpozději do 30 minut, v případě prodloužení této doby bude účtováno 225,- Kč za 

každých 30 minut, pokud nebylo domluveno při podpisu smlouvy s poskytovatelem jinak. 

5/ Případné závady a poškození neprodleně ohlásit poskytovateli, nejdéle však do 8:00 následujícího pracovního dne. 

6/ Nedovolit cizím a nepovolaným osobám vstup do SH. 

7/ Uhradit případné škody na zařízení SH (viz Čl. III, bod 2). 

8/ Při odchodu ze SH zkontrolovat zhasnutá světla, sprchy, uzavření všech oken. 

9/ Při odchodu uzamknout vchodové dveře budovy, za škody spojené s neuzamčením prostor odpovídá příjemce. 

10/ Všechnu civilní obuv a oblečení zanechat v šatně, neodkládat na plochu tělocvičny. 

11/ Vedoucí akce zodpovídá za dodržování hygienických a bezpečnostních předpisů. 

12/ Vedoucí akce zodpovídá za hospodárné využití sprch a šetření elektrickou energií. 

13/ Za osobní věci cvičenců nenese poskytovatel žádnou zodpovědnost. 

14/ Do prostor hrací plochy  SH a šaten v přízemí lze vstupovat pouze po přezutí z civilní obuvi a to ve sportovní obuvi, která 

nezanechává šmouhy na ploše, nebo ochranných návlecích. 

15/ V prostorách SH i přilehlých místnostech je přísný zákaz kouření a konzumace návykových látek. 

16/ V případě nedodržení Článku V, bod 14/, bude příjemci fakturována pokuta 500,- Kč za nedodržení provozního řádu.  

17/ Klíče od SH je nutné si vyzvednout před cvičební jednotkou v budově poskytovatele a po cvičební jednotce vrátit na vrátnici 

poskytovatele, pokud nebyl při podpisu smlouvy dohodnut jiný způsob. 

18/ Při turnajích a sportovních zápasech může poskytovatel požadovat jednorázový poplatek ve výši 300,- Kč za nadstandardní 

úklid, a to v případech: 

- byly využity další prostory SH (mimo sportovní plochy, šatny, WC), které potřebují doplňkový úklid 

- na podlaze zůstaly šmouhy od nevhodné obuvi 

- v dalších případech, kdy došlo ke znečištění SH 

 

Článek VI 

Práva a povinnosti poskytovatele 

1/ Udržovat SH a její přilehlé zázemí v dobrém technickém stavu. 

2/ Zabezpečit všechny revize tělocvičného vybavení dle platných zákonů. 

3/ Provádět ve SH a přilehlých prostorech úklid. 

 

Článek VII 

Další ujednání 

1/ Příjemce je povinen uhradit finanční částku za všechny cvičební hodiny, pokud: telefonicky nebo písemně nezrušil hodiny, a to 

minimálně s týdenním předstihem (7 dní), nebo nedošlo při podpisu smlouvy ke vzájemné dohodě o nevyužití některých 

cvičebních hodin. 

2/ Výjimku v odpuštění platby tvoří pouze překážka na straně poskytovatele (akce, turnaje apod.). 

3/ Sjednáním smlouvy na dobu určitou nevzniká žádný nárok na její pokračování po uplynutí sjednané doby. 

4/ Smlouva je vyhotovena ve dvou tiskopisech, každá strana obdrží jeden výtisk s platností originálu. 

 

Ve Vysokém Mýtě dne 28.08.2018. 

 

 

 

                                                                                                                                                   Mgr. Lukáš Dejdar 

              ……………………………………………………………                                           ………………………………………………………… 

                                        příjemce                                                                                               poskytovatel 


